Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 20 de janeiro de 2021.

Ailton Pereira Torres

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

DECRETO Nº 12.403, DE 20 DE JANEIRO DE 2021
Abre crédito adicional especial no 
valor de R$ 446.794,18 (quatrocentos 
e quarenta e seis mil, setecentos 
e noventa e quatro reais e dezoito 
centavos), em dotações constantes 
do orçamento em vigor, de acordo 
com a Lei Federal nº 4.320/1964.

João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no Orçamento do corrente

[...]

nº 4.320, de 17/03/64, repassado através do Ministério 
da Saúde para o Fundo Municipal de Saúde para cobrir 
despesas de custeio, conforme o constante nas Portarias 
nºs: 2.222, de 25/08/2020, 2.516, de 21/09/2020 e 2.358, 
de 02/09/2020, no valor de R$ 446.794,18 (quatrocentos 
e quarenta e seis mil, setecentos e noventa e quatro reais 
e dezoito centavos).

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua 
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 20 de janeiro de 2021

João Luis Lopes Pandolfi

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 20 de janeiro de 2021.

Ailton Pereira Torres

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

DECRETO Nº 12.404, DE 20 DE JANEIRO DE 2021
Abre crédito adicional especial no 
valor de R$ 48.099,00 (quarenta e 
oito mil, noventa e nove reais), em 
dotações constantes do orçamento 
em vigor, de acordo com a Lei 
Federal nº 4.320/1964.

João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito  de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no Orçamento do corrente

[...]

acordo com o artigo 43, § 1º, inciso II e § 3º, da Lei Federal 
nº 4.320, de 17/03/64, repassado através do Ministério 
da Saúde para o Fundo Municipal de Saúde, para cobrir 
despesas de custeio, conforme o constante nas Portarias 
nºs: 2.994, de 29/10/2020 e 3.008, de 04/11/20, no valor 
de R$ 48.099,00 (quarenta e oito mil, noventa e nove 
reais),

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua 
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 20 de janeiro de 2021

João Luis Lopes Pandolfi

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos